
Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов запроса предложений

ЖИ56-ВР-17

©  РОССЕТИ МРСК ЦЕНТРА
Публичное акционерное общество 

« Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Центра»

ПРОТОКОЛ
очного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов запроса предложений

Дата проведения заседания П .-.12.2017
Дата подписания протокола: 12.2017

Воронеж

№0456-ВР-17

ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ: право заключения Договора на выполнение работ по 
ремонту устройств РЗА для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»),

Открытый запрос предложений проводился на основании Распоряжения заместителя генерального 
директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» №ЦА-9/3598-р/з от 23.11.2017 
года.

Заказчик и Организатор запроса предложений (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра». 
Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии №0456-ВР-17 от 23.11.2017 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru 23.11.2017 года, на сайте Системы ЭТП «Россети»: №31705778919 от 23.11.2017 
года на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 23.11.2017 
года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, начальная (максимальная) 
цена Договора составляет:

434 200,00 (Четыреста тридцать четыре тысячи двести) рублей 00 копеек РФ, без учета НДС; 
НДС составляет 78 156,00 (Семьдесят восемь тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 00 копеек РФ; 
512 356,00 (Пятьсот двенадцать тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 00 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, сроки оказания услуг: с даты 
заключения Договора по 31.12.2018г. (в соответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к 
Документации по запросу предложений).

стр. 1 из 3

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов запроса предложений

№0456-ВР-17
СО СТАВ ЗА К У П О Ч Н О Й  КО М И С С И И :

Голубченко Е.А. Председатель закупочной комиссии -  и.о. заместителя генерального
директора -  директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Авилов А.В. Заместитель председателя закупочной комиссии -  и.о. заместителя
директора по безопасности - начальник отдела безопасности филиала 
ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Члены закупочной комиссии:
Антонов В.А. 

Дубинин Д.В. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В.

Логинова Я.В. 

Зайцева А.А.

Первый заместитель директора - главный инженер филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Заместитель директора по экономике и финансам филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник Управления логистики и материально-технического 
обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 
Начальник Управления правового обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Заместитель начальника департамента по конкурентной политике и 
закупочной деятельности ПАО «МРСК Центра»
Ответственный секретарь закупочной комиссии -  ведущий специалист 
отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего 
числа ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на сайт Системы ЭТП «Россети» не поступило ни 
одной Заявки.

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. О признании открытого запроса предложений несостоявшимся.

Предлагается признать открытый запрос предложений несостоявшимся в соответствии с 3.10.1 
(б) Закупочной документации, поскольку на момент окончания подачи Заявок не подана ни одна 
Заявка.

РЕШИЛИ:

1. Признать открытый запрос предложений несостоявшимся в соответствии с 3.10.1 (б) 
Закупочной документации, поскольку на момент окончания подачи Заявок подана не подана ни одна 
Заявка.

1.1. Поручить ответственному секретарю Закупочной комиссии -  ведущему специалисту отдела 
закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. 
уведомить ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенного по адресу: РФ, 394033, 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) сообщить о решении Закупочной комиссии в течение 3-х рабочих 
дней после подписания Протокола.

стр. 2 из 3



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов запроса предложений

№0456-ВР-17
Я, член Закупочной комиссии, подписавш ий настоящ ий протокол, подтверж даю, что не 

связан в настоящем ни с одним из участ ников данного запроса предлож ений таким образом, 
что это помешает беспристрастно оценивать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предлож ений лю бы х обстоятельств, 
меш ающ их давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на 
оценки члена Закупочной комиссии со стороны участ ников или иных лиц, не участ вую щ их в 
оценке Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно долож ить об этом лично  
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмот рении, отбору, оценках и сопоставлении  
заявок, до подведения результ ат ов запроса предлож ений, член Закупочной комиссии обязуется 
ни при каких обстоят ельст вах не сообщать участ никам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмот рения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предлож ений до подведения 
итогов запроса предлож ений, член Закупочной комиссии обязуется эт о сделать через 
Организатора данного запроса предлож ений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглаш ение эт их 
сведений до подведения результ ат ов запроса предлож ений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ~ г  членов Закупочной комиссии. 
«Против» О  членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» О  членов Закупочной

П О ДП И СИ  Ч Л ЕН О В ЗА К У П О Ч Н О Й

Председатель 
закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

Голубченко Е.А. 

А вилов А.В. 

А нтонов В.А. 

Д убинин Д.В. 

М ороз В.В. 

Коробов Ю .В. 

Л огинова Я.В.

Зайцева А. А.

стр.3 из 3



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов запроса предложений

№0456-ВР-17
Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 

связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, 
что это помешает беспристрастно оценивать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на 
оценки члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в 
оценке Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется 
ни при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предложений до подведения 
итогов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через 
Организатора данного запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» членов Закупочной комиссии.
«Против» О  членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» О  членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Председатель 
закупочной комиссии: 
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

ап
Голубченко Е.А. 

Авилов А.В. 

Антонов В.А. 

Дубинин Д.В. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Логинова Я.В.

Зайцева А.А.

стр. 3 из 3



ПРОТОКОЛ №0456-ВР-17 
очного заседания Закупочной комиссии по 

фиксированию цен предложений, представленных участниками на ЭТП,
и вскрытию конвертов

по запросу предложений на право заключения договора на 
«Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 

выполнение работ по ремонту устройств РЗА для нужд ПАО «МРСК Центра»
(филиала «Воронежэнерго»).»

город г. Воронеж 11 декабря 2017 года

Предмет закупки (лот 1): Открытый запрос предложений на право заключения 
Договора на выполнение работ по ремонту устройств РЗА для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Начальная (максимальная) цена договора 
(цена лота), рублей с НДС

Срок выполнения поставок/работ/услуг

512 356 RUB с даты заключения Договора по 31.12.2018г. (в 
соответствии со сроками, указанными в 

Приложении №1 к Документации по запросу 
предложений);

Настоящая процедура (запрос предложений) проводится с использованием 
функционала ЭТП ПАО "Россети" (https://etp.rosseti.ru) в соответствии с 
регламентом электронной торговой площадки и соглашением Участников с 
оператором данной системы.
I. Дата заседания комиссии: 12 часов 00 минут (время московское) 11 декабря 2017 
года.

Заседание Закупочной комиссии по вскрытию предложений, заявленных 
Участниками на электронной торговой площадке, осуществляется по адресу и начато 
во время, указанное в Извещении о проведении запроса предложений и Закупочной 
документации, опубликованных на ЭТП ПАО "Россети" 23 ноября 2017 года № 
31705778919.

II. На момент окончания срока подачи предложений на ЭТП поступило О 
предложений.

III. Закупочной комиссией зафиксировано:

1. На Электронной торговой площадке в соответствии с правилами ее работы 
произведено вскрытие поступивших предложений по запросу предложений 
следующих участников:

2. Вскрытие конвертов окончено в 12 часов 20 минут (время московское) 11 декабря 
2017 года.

3. Дальнейшее рассмотрение предложений будет производиться Закупочной

https://etp.rosseti.ru


комиссией в соответствии с условиями закупочной документации.

4. Настоящий протокол подлежит опубликованию в Единой информационной 
системе в сфере закупок, адрес которой указан в Закупочной документации, не

Мороз В. В.

Зайцева А. А.


